DECRETO MUNICIPAL Nº 1508-09/2012, DE 21 DE OUTUBRO DE 2011.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO ALGUMAS ÁREAS DE TERRAS QUE ESPECIFICA.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e nos termos do art 6° do Decreto-Lei n° 3.365 de 21 de julho de 1941.

DECRETA

Art. 1º -  Fica declarado de utilidade pública, para fins de desapropriação, por via amigável ou judicial, os seguintes imóveis:

I - Uma fração de terras, sem edificações, com a área superficial de 66,84m2, dentro de área maior, matrículada sob nº 10.448 do Cartório de Registro de Imóveis de São Pedro do Sul/RS, de propriedade de Marlei Machado da Encarnação, com as seguintes confrontações: ao Norte, onde mede 6,00m, confronta-se com o lote 04 de Elda Wagner Muller; ao Sul, onde mede 6,00m, confronta-se com a Rua do Comércio; ao Leste, onde mede 11,17m, confronta-se com o lote 01 de Marlei Machado da Encarnação e, ao Oeste, onde mede 11,11m, confronta-se com área de Irma Bayer;
II - Uma fração de terras, sem edificações, com a área superficial de 75,57m2, dentro de área maior, matrículada sob nº 10.455 do Cartório de Registro de Imóveis de São Pedro do Sul/RS, de propriedade de Elda Wagner Muller, com as seguintes confrontações: ao Norte, onde mede 6,00m, confronta-se com o lote 05 de Julio Dario Muller; ao Sul, onde mede 6,00m, confronta-se com o lote 01 de Marlei Machado da Encarnação; ao Leste, onde mede 12,63m, confronta-se com o lote 04 de Elda Wagner Muller e ao Oeste, onde mede 12,56m, confronta-se com área de Irma Bayer;
III - Uma fração de terras, sem edificações, com a área superficial de 72,00m2, dentro de área maior, matrículada sob nº 10.905 do Cartório de Registro de Imóveis de São Pedro do Sul/RS, de propriedade de Julio Dario Muller, com as seguintes confrontações: ao Norte, onde mede 6,00m, confronta-se com o lote 06 de Elda Wagner Muller; ao Sul, onde mede 6,00m, confronta-se com o lote 04 de Elda Wagner Muller; ao Leste, onde mede 12,03m, confronta-se com o lote 05 de Julio Dario Muller e, ao Oeste, onde mede 11,97m, confronta-se com área de Irma Bayer;

IV - Uma fração de terras, sem edificações, com a área superficial de 51,42m2, dentro de área maior, matrículada sob nº 10.456 do Cartório de Registro de Imóveis de São Pedro do Sul/RS, de propriedade de Elda Wagner Muller, com as seguintes confrontações: ao Norte, onde mede 6,00m, confronta-se com o lote 07 de Julio Dario Muller; ao Sul, onde mede 6,00m, confronta-se com o lote 05 de Julio Dario Muller; ao Leste, onde mede 8,59m, confronta-se com o lote 06 de Elda Wagner Muller e, ao Oeste, onde mede 8,55m, confronta-se com área de Irma Bayer;

V - Uma fração de terras, sem edificações, com a área superficial de 97,29m2, dentro de área maior, matrículada sob nº 11.403 do Cartório de Registro de Imóveis de São Pedro do Sul/RS, de propriedade de Julio Dario Muller, com as seguintes confrontações: ao Norte, onde mede 6,00m, confronta-se com Cooperativa Mista dos Agricultores de Toropi Ltda; ao Sul, onde mede 6,00m, confronta-se com o lote 06 de Elda Wagner Muller; ao Leste, onde mede 16,27m, confronta-se com o lote 07 de Julio Dario Muller e, ao Oeste, onde mede 16,16m, confronta-se com área de Irma Bayer.
Art. 2° - Os imóveis descritos no artigo 1º deste Decreto destinam-se à abertura de Rua projetada 16 no sentido Norte-Sul.

Art. 3° - As despesas decorrentes deste decreto, correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 4° - Revogado oDecreto Municipal nº 1.489-09/2012, de 29 de setembro de 2011, este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e onze.

ADAIR BRAZ

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE